
Determinazione Dirigenziale

N. 1796 del 05/11/2018

Classifica: 005.05.02.12 Anno  2018 (6915687)

Oggetto PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE CUMULO TERRE DI RIPORTO RELATIVO AL NUOVO 
EDIFICIO SCOLASTICO DA ADIBIRE A SEDE UNICA DEL LICEO 
SCIENTIFICO "A.M.ENRIQUES AGNOLETTI" NEL COMUNE DI 
SESTO FIORENTINO - CIG 7612050E5D CUP B97B16000030003 
PUBBLICAZIONE AVVISTO RISULTATI PROCEDURA SMART CIG 
Z282599B0C  IMPEGNO DI SPESA DI EURO 662,60 IVA COMPRESA

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO TERRITORIALE
Riferimento PEG 662
Centro di Costo 662
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO AREA 

TERRITORIALE
LANBA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

.. 2018 18643 .. €  662,60

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1796 del 05/11/2018

      1 / 4



Premesso:

- che con la Determinazione Dirigenziale n. 1386 del 03/09/2018 è stata indetta la procedura aperta per 

l’affidamento del servizio di gestione cumulo terre di riporto relativo al nuovo edificio scolastico da adibire 

a sede unica del Liceo Scientifico “A.M. Enriques Agnoletti”;

-  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1631  del  12/10/2018  è  stata  approvata  la  proposta  di 

aggiudicazione e contestualmente si è aggiudicata la procedura a Giglio Servizi Ambientali e Bonifiche srl;

-  che  nella  sopracitata  Determina  1631/2018  si  dà  atto  che  l’affidamento  è  soggetto  all’obbligo  di  

pubblicità: “Pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura  sulla GURI;

Acquisito a  tal  fine  preventivo  dalla  Ditta  SIFIC con  sede  in  Ancona  Via  Valle  Milano  13/h  P.IVA 

00205740426 la quale offre il servizio necessitato al vantaggioso prezzo di Euro 662,60 IVA compresa e 

dato atto  che,  trattandosi  di  importo  inferiore  a  1.000,00  Euro è  possibile  procedere  senza  ricorso  al  

mercato elettronico, in coerenza con quanto previsto dalla L.28 dicembre 2015, n.208;

Acquisito il seguente codice smart CIG Z282599B0C;

Richiamati:
- l'art. 1, comma 32 della Legge 06/11/2012, n. 190 (c.d. “Legge Anticorruzione”) che prevede l'obbligo 

per le Stazioni Appaltanti di pubblicare sul proprio sito web i dati salienti relativi agli affidamenti di lavori,  

forniture e servizi in tabelle rese liberamente scaricabili in formato digitale standard aperto;

- il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e  

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” ed in particolare l'art. 37;

Dato atto che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al sottoscritto Dirigente elementi 

riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dall’art. 42 del  

Codice, dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 

norma  dell'art.  54  del  Decreto  Legislativo  30/03/2001  n.  165)  e  dal  Codice  di  Comportamento  dei  

dipendenti adottato da questa Amministrazione;

Visti gli art. 107, 147-bis, 151, 153, 183 e 192 del TUEL;

Visto l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

Visti l'art. 107 del TUEL e l'art. 29 del Regolamento di contabilità;

Visto il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  21  del  29/12/2017  con  il  quale  è  stato  conferito  alla 



sottoscritta l’incarico di Dirigente del Dipartimento Territoriale e ravvisata pertanto la propria competenza 

in merito;

Preso atto della Delibera di Consiglio Metropolitano n. 103 del 20/12/2017 con il quale è stato approvato 

il Bilancio di previsione, nonché il Piano esecutivo di gestione, approvato con Deliberazione del Consiglio  

Metropolitano n. 4 del 31/01/2018, esecutiva ai sensi di legge;

Dato atto che ai sensi dell'articolo 9, comma 1, lett. “a”, punto 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009 n.78,  

convertito con modificazioni in Legge 3 agosto 2009 n.102, la spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio (articolo 191 del TUEL) e con le regole di finanza pubblica;

Vista l'attestazione della  copertura finanziaria della  spesa ed il  visto di  regolarità  contabile  espressi  dal  

Responsabile del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell'art.153, comma 5, TUEL;

Reso  noto che  avverso  il  presente  atto,  chiunque  abbia  interesse  può  proporre  ricorso  al  Tribunale  

Amministrativo Regionale della Toscana con le modalità di cui all'art. 120 del D. Lgs. 02/07/2010, n. 104, 

così come modificato dall'art. 204 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.

DETERMINA

1. Di impegnare a favore della ditta SIFIC con sede in Ancona Via Valle Milano 13/h P.IVA 00205740426 

per la quale è stato acquisito il codice Smart CIG Z282599B0C la somma di € 662,60 oneri compresi ai fini  

dell’effettuazione della pubblicità legale prevista per la presente procedura, con imputazione della spesa sul  

capitolo 18643.

2. Di inoltrare il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari ai fini della registrazione          dell'impegno 

di spesa, nonché alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

3. Di dare atto altresì che si procederà alla pubblicazione prevista dall’art. 1 comma 32 della Legge n.  

190/2012 nei termini previsti dalla normativa e dall’art. 37 del D.Lgs. n.33/2013.

Firenze            05/11/2018                   
TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO 

AREA TERRITORIALE



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale

